
 

В целях актуализации содержания локальных нормативных актов учреждения, 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ и приведения 

их в соответствие с действующим законодательством (Приказ Министерства науки 

и высшего образования Российской Федерации № 465, Министерства просвещения 

Российской Федерации № 345 от 19 мая 2022 года «О признании утратившим силу 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 августа 

2017 г. № 816 «Об утверждении порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ» и на основании решения Педагогического совета, протокол от 

31.08.2023 г. № 1 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 
 

1. Внести изменения с 01 сентября 2023 г. в дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы МБУДО ДООЦ «Спутник»: в 

разделе «Список литературы» из перечня нормативно-правовых документов 

убрать: 

– Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 

23.08.2017 г. № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ».  

2. Внести изменения в локальные акты МБУДО ДООЦ «Спутник» в раздел 

«Пояснительная записка»: в перечне нормативно-правовых документов убрать: 

– Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 

23.08.2017 г. № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ».  

3. Ввести в действие локальные акты с 01 сентября 2023 г. 

4. Заместителю директора по УВР Лосевой Т.А. довести до сведения участников 

образовательных отношений содержание данного приказа. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор     С.Е. Немзоров 
     личная подпись  расшифровка подписи 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

«ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «СПУТНИК» 

(МБУДО ДООЦ «Спутник») 

 

ПРИКАЗ  

 
 

 

 

Дата составления Номер документа 

31.08.2023  43 

 «О внесении изменений в локальные акты,  

дополнительные общеобразовательные программы  

МБУДО ДООЦ «Спутник» 


